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SaLe No. 14,008,

A Catalogue of the Important

Fthnographical & Japanese
Collections

Formed by the late CHARLES LUND, Esq., of 16, Ladbroke Square, W.

INCLUDING

An important New Zealand carved Mask: A Jivaro Shrunken Head ;
A New Hebridean Smothering Hood ; and oihier extremely interesting
Items from Tibet, New Guinea, The Congo, Nigeria, etc.

Savage and Eastern Tobacco and Opium Pipes, Old European Tinder
Boxes, Powder Testers, Pewter, etc.

JAPANESE CURIOSITIES

COMPRISING

Sword breakers, Firemen’s Implements, Saké makers, Shinto and Sharito
Shrines, a Unique Collection of Japanese Hiuchi, ete.

FINE WOOD anp IVORY CARVINGS (mostly signed)
EUROPEAN IVORIES anp SNUFF BOXES

Mahogany, Chippendale, and other Display Cabinets, Barometers,
Clocks, Carpets, Mirrors, and Decorative and other China,
ALSO

Personal Effects, Household Linen, Glass and Miscellanies.
Which will be Sold at

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2,

On TUESDAY, APRIL 27th, 1926,
at 12.30 o'clock precisely.
On view day prior and morning of sale till 11.30. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London."
Established 1760.

RippLe, SmiTH & Durrus, Printers, Windsor House, 83 Kingsway, W.C.2 ; and Forest Hill, 5.E.23




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot in dispute to be put
up again and re-sold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in plﬂpnrtlf}n as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

THIRD.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the vendor.

FourtH.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and re-sold at the discretion of the auctioneer.

Firrn.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any default
or defect in, any lot, and gives no warranty whatever.

3 : be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for in
full, and taken away with all faults and errors of every description,
and neither the vendor nor the auctioneer shall be liable for any
damage to the same, or loss from whatever cause arising. The
purchaser shall pay a storage charge of 1/- per lot per day for
any lot not taken away within two days after the Sale.

LastLy.—U pon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has Authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams :
GERRARD, 1824, : Avks, Ranp, LoNDoky.



CATALOGUE.

On TUESDAY, APRIL 27th, 1926,
At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 2.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.230 a.m. to 11.30 a.m.

By order of the Executors of the late CHARLES LUND, Esq.

Personal Eifects, Pictures, Ritchen Utensils, &c.

Lot

w] 3o N ok b o=

12

13

A pair of patent dress boots

A pair of ditto on trees, and a pair of patent dress shoes

A frock-coat suit, and an extra coat and waistcoat

A black suit

A dress suit

Two dinner jackets, 2 pairs of trousers, and a dress waist-
coat

An overcoat, and a dressing gown

An overcoat, and a mackintosh

Four vests, 4 pairs pants, and 3 night-shirts

Four pairs of pants, 3 vests, and 3 night-shirts

Ten white shirts, and a quantity of gloves, ties, socks,
collars, slippers, etc.

An umbrella with telescope in handle, and a Japanese
sword-stick
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15
16
17

19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

4

Two ivory-handled umbrellas (1 fitted with sovereign
purse)

Three gentlemen'’s umbrellas

Two chubby ditto (1 fitted with sovereign case)

A silver-mounted stick fitted with scent spray, and a ditto
with coin-holder, button-hook, pencil-case, etc., and
another

A vertebrze walking-stick, and a picnic walking-stick
fitted knmife, fork, etc.

Seven walking-sticks (various)

An ivory mechanical death’s-head walking-stick

Small garden roller '

Four step ladders

A 4-ft. 6-in. deal kitchen table

‘A 4-ft. by 2-ft. polished mahogany side table, with felt

cover

Deal top and deal stained table leaf stand

A 4-ft. deal table with shaped top, and an oak book stand

Ditto oak book-rack

A reading stand

A mirror, in painted frame (A.F.)

A 3-ft. by 2-ft. 2-in. safe, by Mordan, fitted 3 shelves and
drawer on stand, grained deal stand, fitted as cupboard

Painted boot cupboard, and plate-warmer

A bentwood rocking chair, and 4 others

Six chairs (various)

Two hearth-rugs, and 6 cushions

A white and gold toilet set, and a ditto (floral design)

A set of 8 aluminium saucepans, with lids

Quantity of useful kitchen sundries

Quantity of ditto

Sundries

Sundries

Eight framed coloured prints, by Boilly

Framed engraving of a cathedral, by F. Manstield

Two large engravings—An Italian Sea Port, and another,
published by John and Josiah Boydell in 1781 and 1800

Pair of oil paintings in gilt frames—Coast scenes

Two large framed engravings, by Frith, and another by
Goodall
A pair of framed prints—Iris, and Chrysanthemum
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47 A quantity of pictures and frames

48 A ditto lot

49 Three oil paintings, in gilt frames

50 A folding 3-ft. box spring mattress, and a horse-hair
overlay

ol A 3-ft. overlay

52 A 3-ft. circular-headed gilt mantel mirror

53 A ditto

54 An 18-in. by 2-ft. 3-in. mahogany-framed antique mirror

55 Two gilt-framed engravings, and a water-colour

55A4 A small gas stove and fittings

Linen.
56 Two large damask tablecloths
57 Two ditto
58 Two ditto
59 Twelve hemstitched serviettes, and 10 others
G0 Twelve tray and other cloths, and a number of d'oyleys
Gl Six hemstitched sheets
62 Six sheets
63 Six ditto
G4 Fourteen pillow slips, and 3 frilled ditto
G5 Seventeen chamber towels
66 Six bath towels, and 2 bath mats
(7 Twenty-four teacloths, dusters, etc.
68 Two coloured counterpanes, and a crochet ditto
(Y A lace bedspread lined sateen, a ditto curtain, and a
white frilled bedspread
70 Eight coloured curtains, and 2 pairs of lace ditto
71 Seventeen toilet covers, etc.
7 A large double blanket, and 2 others
i Four smaller ditto
74 Two blankets, and a small eiderdown
75 A large quantity of coloured curtains, etc., in box (A.F.)
Glass, Plate, &c.
76 Twelve long-stemmed amber-coloured wine glasses
77 Eighteen cut-glass champagne glasses, 16 ditto hock, and

14 other wine glasses

8 A small ent and _engraved liqueur bottle, 21 ditto liqueur
glasses, 5 small engraved tumblers, and 3 custard
olasses

=1
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83
84
85

86
87
88

89
90

91

92

93

94

95

96
97

98
o

100
101
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Eight champagne glasses, 13 plain wine glasses, 7 small
tumblers, and 5 decanters on lacquer tray

Five gl’wﬁ dishes, a pickle frame with 2 bottles, celery
glass in frame, 8 finger bowls, a flower vase, 2 yellow
fruit dishes, and 4 other pieces

A pink and white dessert service, 10 dishes, and 4 comports

Part blue and white dinner service of 24 pieces, stork
decoration

Thirty-six pieces ot blue and white dinner ware (various)

Fifty pieces of tea and breakfast ware (various)

Five hot water plates, mu:l a quantity of kitchen china
(varions)

Large quantity of basins, moulds, jugs, etc.

Large quantity of kitchen and other china (various)

Two decorative jardiniéres, large glass vase, and sundry
china and g,l:wa

A pair of Sheffield-plated double entrée dishes

Plated hot-water dish, ditto entrée dish, ditto souftlé dish
and cover, and :umthm dish and cover

Plated soup tureen and cover, ditto (smaller), and a ditto
kettle and stand (lamp missing)

Sheffield-plated biscuit and cheese dish, cake dish, toast-
rack, cruet frame, &c.

Four plated dish covers, jam dish, hot water jug, and 4
other pieces

Five ivory serviette rings, and a quantity of plated goods

Decorative China.

Two pairs of Connell Coal candlesticks, pair of ditto vases,
and 3 other pieces

A Connell Coal tazza, 10}in., and a pair ot side ornaments

A 19-in. obelisk, pair of 12-in. marble ditto, watch stand,
and 6 other pieces

A pair of 243-in. Imari vases (1 cracked)

A Canton China teapot, milk jug and sugar basin, 9 saucers,
and 10 other pieces

A Nankin china teapot, cream jug, 3 cups, 3 saucers, and
a plate

Two Chinese saki pots, and 3 ditto candlesticks (dragon
decoration)



102
103
104
105

106
1077

108
109

110

111

112
113

114

121

122
123

7

A blue ground Japanese koro, a pair of 10-in. bottle-
shaped vases, and 3 ditto china stands

Six pieces of Satsuma ware, and 3 other pieces

Collection of 9 terra-cotta and other teapots

A 9-in. famaille rose plate in ormolu mount, and 6 other
decorative plaques

Eight blue and white decorative plates, and 5 other pieces

Two green ground bottles, another, 2 Japanese snufi-
boxes, and 5 other pieces

Nineteen pieces of Japanese decorative china

A 13-in. blue and white fluted Delft plagque, -4 small
plagues, and 2 ditto cows

A Delft 7-in. decorated hot water jug, another with pewter
lid, a 4-division dish, a 3-division ditto, and 2 wall
pockets

Two small square Delft jardiniéres, ditto cottage, ditto
groups, and 2 other pieces

A blue and white Delft lantern, and ditto jug

Two blue and white openwork dishes and stands, and 3
other blue and white dishes

A tea service, comprising 12 cups, 12 saucers, 13 plates,
and slop basin

Two Dresden openwork bowls, 2 ditto boats with figures,
and a pair of blue and gilt vases

Two small Sévres cups and saucers, 2 small Dresden
basins, ditto saucer, 2 Capo di Monte cups, and 1 saucer,
2 small Copenhagen jugs, and a mug

Six coffee cups and saucers, large decorative cup and
saucer, 2 small Worcester plates, 2 miniature cups and
saucers, and 5 other pieces

Pair of 10-in. blue and gilt vases (1 A.¥.), 2 8-in. red and
gold plates, and 5 other pieces

A pair of 7-in. black Wedgwood candlesticks with floral
decoration, and a 64-in. Chelsea figure

Four decorative pot lids, a Battersea enamel box, a double
scent bottle, and another

Eight veined marble monkeys, etc., 3 pairs ditto beads,
a ball, and 8 marble vases

Two 10-in. decorative plaques, framed, signed Le Comte
A quantity of Japanese carved wood stands
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128

129

130

131

152
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Two babies” German feeding bottles, cut glass and silver-
mounted

A ditto, and a painted ditto

Two German glass schnapps bottles, animal shapes

An old English cut-glass toddy filler, and a small Italian
poison flask

Furniture, &c.

A 4-tt. mahogany display cabinet, Gft. high, 1ft. deep, o
cabriole legs, with plain frieze and key-pattern cornice,
interior fitted with 5 shelves and enclosed by gldm['l
sides and 2 diaper doors

. A 3-ft. mahogany inlaid display cabinet, on tapering
dwarf legs, and with shaped pediment over and 1 drawer
under, interior fitted with 4 wvelvet-lined shelves and
velvet-lined back, and enclosed with glazed sides and 2
diaper doors

Very fine 6-ft. polished mahogany Chippendale break-
front bookcase, supported on bracket feet and sur:
mounted. by a vertical close fluted frieze, key-pattern
cornice, and shaped carved and ]Jlt:ILE‘d pediment,
lower part enclosed as cupboards, with carved edge to
top and 3 panelled doors, upper part fitted with 8
adjustable shelves and enclosed with three diaper doors

An 1mposing 4-ft. by 7-ft. G-in. polished walnut book case,
lower part fitted as cupboard and enclosed by 2 lightly
carved doors, upper part fitted 3 adjustable shelves,
and enclosed by 2 glazed doors

A well-made ormolu-mounted French angle display cabi-
net, 3ft. 6in. by Ift. 6in. deep, with shaped front,
mterior lined throughout with mirror and fitted with
2 plate-glass shelves

A 4-ft. mahogany Pembroke table, 5{t. 6in. long

A 3-ft. 6-in. mahogany 3-tier dinner wagon, with turned
supports

A Z2-ft. 4-in. ditto, 1tt. 8in. deep

A 3-ft. mahogany bookcase with cupboard under and
upper part fitted with 4 adjustable shelves and enclosed
by 2 glazed doors

A 3-ft. 6-in. polished oak writing table, fitted with 2
drawers, and lined leather top
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140

155
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158

159

160

161
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A polished walnut sectional bookcase, 3ft. wide, 4ft. high,
fitted 6 shelves, with sliding framed and glaze d fronts

A 3-ft. 6-in. polished ocak dwarf hm;hum, 3ft. 6in. high,
fitted 3 shelves, and enclosed by 2 glazed doors

A 4-ft. grained deal open bookcase in 2 parts, upper part
each half fitted 3 shelves, and lower part fitted as
cupboards

An 8-day black marble striking clock, Barraud & Lund

An aneroid barometer, in ebonized case, by Steward

A small barometer and calendar, and a letter scale and
weights

An aneroid barometer tn mahogany case, Sheralon destgn,
by Lund

A small clock in ebonized case, French movement

A 10-ft. by 8-ft. red grouml Turkey carpet

An 8-ft. by 6-ft. ditto, blue ground

A 12ft. by 12-t. ditto, blue ground (rather worn)

A 12-ft. by 12-ft. d]tto red ground, in good condition

A floral design carpet, about 27ft. by 23it.

An Axminster hearth rug, and 4 slip mats

Two rolls of red ground Brussels stair carpet, and under-
felt, and 2 ditto (worn)

A lft oak office fitment, 12in. high, 12in. deep, enclosed
by 4 fall-front doors, fitted lock and key

Two carpet sweepers, 2 sets of fire irons, and a deer's
head and horns

A very fine narwhal horn, a,lmut 71t.

A bird of paradise, under glass shade

Case containing 2 duck-billed platypus

Collection of Ethnographical Specimens.

Two New Guinea axe hafts, a Victoria shield, spear
thrower, and a boy’s boomerang

Tongan pillow, 2 Victoria and 1 West Australian spear
throwers, New Caledonian club, 2 Fiji throwing clubs,
and a boomerang

New Guinea man-catcher, pig-catcher, club of palm wood,
and set of Queensland five sticks

North New Guinea food dish, spear thrower, 2 small
ancestral figures, and a small mask
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163
164

165

166

168

169

170

171

172

173
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North New Guinea head-rest, carved, betel-nut crusher
and lime mortar, cassowary bone dagger, a fine Solomon
bowman's arm guard of vine, and a curious N. Meck-
lingburg ornament

Fiji oil dish, and Peruvian whistling bottle

Two North New Guinea breast ornaments of boar’s tusks,
Nafra shell and seeds, 3 armlets and ornament (all with
cut Nafra shell decoration), in net bag

Net bag decorated with coix seeds containing cane armlet
with cassowary feather plume, curious head ornament,
Chief’s dress and belt (all from North New Guinea),
and 2 obsidian daggers from the Admiralty Islands

New Guinea beheading knife and head carrier of bamboo, -
a human jaw-bone armlet, pair of tortoiseshell armlets,
a Tridacua shell armlet (engraved), 2 cassowary bone
daggers (1 carved), a wood skull ornament, and a New
Zealand Poi dancer’s ball

‘Hermit Island carved and pierced comb and spatula, a

Matty Island toothed weapon, New Hebrides girl's
dress, Admiralty Island dagger with point of sting-ray
barb, a necklet, Solomon eye shade and lime pot
stopper, and bundle of New Hebrides hair

New Guinea bull roarer, Santa Cruz weaving stick,
Kingsmill Island sword edged sharks’' teeth, Matty
Island grubbing axe of turtle bone, 4 conical baskets
(use unknown), New Hebrides currency girdle, Santa
Cruz fishing float, etc.

Collection of hair combs from Tonga, Admiralty, Solomon
Islands, Bushongo, Congo, and Japan

IFiji cannibal fork, Australian glass spear-head, Queens-
land man’s dress of carved shell, and a Victoria imple-
ment (see label), use doubtful

Two British New Guinea ear weights, and a large Solomon
ear plug inlaid shell

A collection of 13 New Guinea and Solomon nose and ear
ornaments, etc,

Hawaiian wrist ornament of whale tooth, Tongan Tigua
(an instrument used in a throwing game), New Cale-
donian Unep for throwing spears, and a Fiji cannibal

fork
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176

177
178

179
180
181

182
183

154

187
188

189

190

191

192
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New Zealand carved wood head with very fine Moko, possibly
the head of a Teko Teko figure ; excepltionally fine speci-
men of old Maort art

New Hebrides smothering hood, wade of spiders’ webs ;
an exceptionally fine specimen

Madagascan epaulet of silver, ornamented with beadwork,
worn by rich Hooras as a badge of rank

Nigerian brass and copper hat worn by Chiefs

Fetish figure of a man, from the Sorbo Country, North
Nigeria

Pair Anambara brass anklets, and Moroccan stilt sandals,
inlaid with shell

Collection of 13 men’s dresses, from Africa and South Seas
(named)

Collection of 18 specimens of native currency (Africa and
the East, mostly named)

Iron currency spear, from South Nigeria

Ngombi (Congo) ceremonial axe, 2 Congo knives and
harpoon arrow, and a Masai simé, in sheath

Three Congo throwing knives, and 2 others (one of scarce
type)

Box containing 2 Dahomey axes, Mashona head-rest,
Nile stool, Morocco powder flask, 2 kol holders, and
piece of Bushongo cloth

Remarkably fine collection of native snuff-boxes (32),
mostly named

Series of 5 Zulu snuff-spoons and combs

Six, Congo razors and small knife, and Chinese razor

‘Theee African sweat scrapers, ember tongs, and fork 1)) 2

Pair Masai ear weights, 2 Azandeh ivory hair ornaments,
ivory charm, 2 brass hairpins, an Ashanti ditto, and
a Masai hairpin

Two Turkana fighting armlets, pair Warari lip ornaments,
and another, Masai ear weight, Zulu and Babossa
ornaments, 2 Nigerian caltrops of iron, and small
dagger

Two Ancholi bowman's wrist guards, a Warari ditto,
East African rhino. bone arm clamp, a fine Kano ivory
armlet, 2 Babanga brass and iron armlets, and a Congo
wrist guard



i

12

193 Ukambo woman'’s apron of brass cylinders, Nigerian brass
latch lifter, Calabar face guard, and Congo brass neck
ring

194 ] Gold Coast weaver’s roller handle, Congo thief finder,

3 Congo enemas, a cupping horn, and Congo woman's

dress )3

195 Ashanti nﬂl-.lf:t {u-wd for sending messages), finely carved
black wcod spoon (Portuguese Congo), Madagascan
grease pot and armlet and pair thin silver ornaments,
and bead ring for carrying gourd water bottles (S.
Africa)

196 Two Patagonian bolas, Brazilian pcllm spathe cap, rasp

from Rio Negro, ancient Peruvian stamp, pair Arau-

canian silver ear ornaments, pair Ecuador ditto,

Bolivian silver spoon, and a Paraguay Maté gourd and

bombilla
197 Mexican pump drill, and a North American-Indian pipe
tomahawk

198 British Columbian lip plug (rare), spear thrower, and the
carved part of a large halibut hook

199 Two pairs Eskimo snow goggles, a seal decoy, snuff tube,
bladder float mouth-piece, and seal, plug of wood
(Greenland)

200 Greenland Eskimo spear thrower, Alaskan Eskimo snuff-
= box, and a large halibut hook (Vancouver)

: 201}  Exceptionally fine spectmen of a [ivaro shrunken head of a
p o Chief, long hatr and cords in lips )| D2
S22 Javan rice gatherer and tester, pair of Javan cock spurs,

and a Borneo ear ornament
203)  Javan spear (silver mount), Dyak blow gun and quiver of
-7 poisoned darts, and 2 5. African assegais and knobkerri
204 Two Indian daggers (expanding and one within the other),
2 war quoits, steel inlaid silver Chinese sword and charm

sword, Bali and Malay krisses, knife, and Dyak Parang
Duntok

205 Dvak swerd, Parang ilang, Indian (.‘]L bhant goad, 2 Bheel
¥ = g I g
horn daggers, 2 Orissian bird arrows, Andaman harpoon
arrow, Chinese parrying weapon, and another
206 Indian double dagger (Bich hawa), 2 fine Cingalese
knives, Indian betel-nut cutters, pair Persian and pair
Chinese scissors

4123 - ko
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218
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Three Indian tiger-claw weapons, * Waghuak 7 Javan
and Afghan curved knives, 2 Indian knives, betel
cutter, and pair Persian scissors

Persian Dervish beggar’'s scrip, whirling Dervish peg,
cocennt shredder, Divan crutch, Moroceo back-seratcher,
and pair of Tibetan horn stirrups

Two Tibetan prayer wheels, silver nose ornament, 3 brass
dorgé (Japan), and a Darjeeling “ fire devil " of copper

Very fine Burmese temple book, written in Pali, with
original covers, wrappings and cords

E \reptlmmlh' fine Burmese cofter, decorated with raised
decoration gilt, and set glass

Collection of Eastern and African powder primers, and
bullet pouch

Two carved African powder boxes, Indian carved primer,
3 Japanese primers, and a Shan match-holder of cane,
5

Series of savage musical instruments, Congo guitar,
Ashanti zither, ivory horn (Congo), Mendi rattle
(Sheguara), and a Fiji filnte of bamboo

Arab double pipes of bone, 3 Congo whistles, 2 New Guinea
Jews' harps, set of ditto Pan pipes, and pair of Persian
whistles

Jewish shophar of ram’s horn, Chinese mouth-organ,
2 African whistles, British Guiana flute, and a Lengua
(Paraguay) whistle

Old English pitch pipe, Nigerian double rattle, Caffre
piano (Sanza), Wakamba nose flute, 2 Chinese wood
instruments, and brass rattle, ete.

Collection of Savage and Eastern
Tobacco and Opium Pipes.

Four fine Chinese opium pipes, complete with bowls,
and an opium smoker’s lamp

Chinese opium pipe, engraved bone stem, Chinese water
pipe for tobacco, Japanese telescopic pipe, and tobacco
pouch

Collection ot Japanese tobacco pipes, etc.

Seven fine Japanese pipes, 2 pipes in curious cases (1
containing a knife) (9 items)
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Ainu tobacco pipe, pi}w holder, tobacco box, and mous-
tache lifter pJi2% -

Two Sumatran :J'[}I'Lllﬂ pipes, Natal hemp pipe, and a
Dyak tobacco pipe

New Guinea bamboo pipe, Shillook Chief's plpL (very
fine specimen, with nicotine collector) /] 25 — 30

British Columbia carved shale totem pipe, 2 Caffre pipes,
2 Swazi steatite pipe bowls, and a Burmese cigar

Old English churchwarden double pipe case

Collection of Old European Tinder Boxes,

Powder Testers, Pewter, &c.

Three old European snuff graters

Old English rushlight holde r, German pocket candlestick,
flint and tinder box

Four pairs of snuffers, plated with silver

Two very fine flintlock pistol tinder boxes (English and
German)

Two ditto, all iron, rare form (German)

Two English flintlock pistol tinder boxes

Large German flintlock tinder box, and a small French
ditto

Bheel fire stick, Malay fire piston, another of bltnb, and
iron box containing sulphur matches ./ 3/ « 2=

Series of 4 old brass match eprouvettes or puwd{,r testers
(2 particularly fine)

Three others in iron, of curious form, 1 combined with a
powder measure

Three flintlock powder testers (1 of rare form, 2 English,
and 1 French)

Two brass powder measures, and 3 percussion cappers

Fine specimen of a wheel-lock and a match-lock, also a
brass flintlock piece for firing cannon

Combined hunting sword and flintlock pistol, and a per-
cussion knife pistol

Three flintlock pocket pistols (1 with bayonet)

Four percussion pistols (1 of curious form)

Two large show knives in form of the old German serving
knife, and a Colt percussion revolver, muzzle-loading
Plug bayonet and 3 other curious socketed bayonets,

2 clasp knives, and a moulder’s knife
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Collection of 7 European and Eastern padiocks, of curious
form

Two carved wood hand mangles, one dated 1781, complete
with rollers, and a rare carved Norwegian ironing board

Set of goffering irons, and an old alarm gun

Warrant Officer’s statf, police rattle, and Special
Constable’'s staff (Cornhill Ward)

Silver-mounted coconut cup, toddy ladle, and 2 barrel
spigots

Three German wood moulds for making marchpane

Two Tyrolese sundials, 2 English straw splitters, 2
Japanese ditto, pair incense tongs, and curious penknife

Three cases of coin balances, 4 clay wig curlers, Norwegian
bone implement, and snuff-box

Chain shot used in the 30 Years War, 1618-48, 2 bone
pin sharpeners, brass bull ring, Roman lamp, ete.

Silver knitting holders, sheath, brass pastry wheel cutter,
ete.

Two old bleeding fleams, a tourniquet, 3 Japanese whale-
bone instruments, ete.

Shoemaker’'s measure, old horse-shoeing implement,
thumbscrew, wood needle case, and leather etui
(German)

Jewish phylactery, brass lamp, and old Bavarian anoint-
ment box

Distaff (Italy), and 2 water containers

Series of 6 pewter spinning wheel saucers, to contain water
to wet fingers, called Netzbecher (German)

Six ditto, ditto

Six ditto, ditto

Set of old Bavarian pewter tray and church cruets, to
contain wine and water

Two sets ditto (1 with plated tray)

Five Bavarian altar vessels, and lamp (all of pewter)

Three Nurnberg incense boats of brass

Three German pewter christening presents

Four antique German feeding bottles (2 of pewter)

Four ditto, ditto

Two ditto, and a curious glass specimen
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Antique Bavarian pewter bottle, 2 women's hair orna-
ments of pewter, and an old German altar bell, ete.

Collection of old Norwegian carved brandy bowls, boxes
and cups (6), some dated

Four Indian brass figures—Siva stealing butter, etc.

Collection of Indian white metal anklets, toe rings, etc.,
an interesting lot

Twenty silver toe rings from Ceylon, showing many
scarce types

Twelve Indian and Cingalese toe rings, brass and silver

Four children’s silver dresses (Ceylon), 2 Arab women’s
veil ornaments, and 5 pilgrim body stamps

JEight silver armlets (Ceylon and Turkey)

Silver charm cases (Ceylon)

Four lime hoxes, 6 hair ornaments, and silver-mounted
elephant tooth box (all from Ceylon)

Silver nose rings (India), pair earrings (Arab), 8 pieces

Pair gold and hair earrings, 4 silver nail protectors (China),
and ear pick and spoon (Ceylon)

Six Chinese archer's rings, Persian ditto of white jade,
and 3 Japanese archer’s gloves

Four ancient Ushabti figures of Anubis, lsis, Thot and
Bes, and 2 scarabs

A curious expanding cut-glass wine bottle from Bombay,
in velvet-lined case

Collection of Japanese Curiosities.

Two Japanese sword breakers, and a percussion pistol in
form of a sword

Sword breaker in carved lac sheath, pistol truncheon and
pistol in sword case, and a mimature hand cannon

Seven various truncheons of iron and brass, some very
ancient

Four war fans with tron and brass sides

Fowr ditto (2 tron and 2 of brass), fine specimens

Three others, a fine specimen knife blade and dagger in lac
sheath, and a javelin (feathered)

Four fireman’s implements (used to tear down wooden
roofs (Tobiguchi), and a large clasp knife
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Short sword and knife, both with side knives, of fine
quality, a sword with dummy blade, and a dummy
sword

Two saké bottles, in form of swords, and 2 pipe cases, ditto

Four money holders, in the form of short swords

Three fine specimens of Japanese mirrors, and 2 umpires,
fans, used at wrestling matches

Collection of Japanese and Chinese puzzles :

Box containing brass saké maker, saké bottle, finely-
carved wood carp, signed (A.F.), and gunpowder charges

Two Japanese lamps, candlestick, and gilt incense burner

Beggar’'s gong, 3 candlesticks, folding omen sticks, brass
flail, 2 dust-throwers, virgin's sceptre, etc.

FFolding horn pillow, 3 folding candlesticks, brass folding
plate, carved wood twine stainer, etc.

Inlaid box containing 6 pigeon whistles, fastened on tail
of bird

Large quantity of modern tobacco pipes, and 2 fine pipe
cases and pouches

Collection of 7 mizuile or water-sprinklers, used in making
Indian ink, mostly of bronze, very fine

Collection of 6 ditto, bronze, very fine

Collection of 7 pottery ditto

Collection of 8 fans, and a fan case

Model tea set, fine lac work, 8 other lac boxes, etc.

Tortoiseshell model catamaran, 4 sampans, and a rickshaw

Two priests’ wands of office, one of fine lac work, lac ladle,
and a model fire and tobacco box

A carved wood beater used by priests to correct pupils,
a dagger in very curious carved wood case, and a flute

A collection of ladies’ toilet implements, some very fine
workmanship (17 pieces)

Two dye bowls and covers, fine lotus brass stand, and
model bath of tortoiseshell (5 pieces)

Two Shinto shrines, exceptionally fine quality

Four smaller ditto

Two rare Sharito shrines (said to have been collected
from the ashes of the cremated bodies of priests)

Two other Sharitos, mounted in brass shrines

A ditto, contained in crystal ball, and another in gilt
lac shrine
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A collection of powder flasks, primers and bullet pouches,
all of exceptional quality (7 pieces)

A sweetmeat bottle, 2 spice flasks, tobacco pouch, and
2 other flasks, all of very fine quality (8)

Two lanterns in the form of purses, a tobacco pouch with
netsuki and a tinder box, and a brass box to contain
child’s dress (5 pieces)

A dust blower, compass, a seal box, small medicine board,
and sundries (13 pieces)

Three inro with netsuki attached, and a medicine box of
shagreen (4 pieces)

Iive writing sets with metal cases

Five ditto

. Three very fine ditto

Five ditto, with brass cases

Five ditto (one combined with pistol), all of brass

A hand warmer, 3 candlesticks, 2 incense burners, and a
saké sacrificial server (7 pieces)

Seven tinder pouches (3 with manjus attached)

Unique Collection of Japanese Hiuchi, or

Flintlock Tinder Boxes.

A Hiuchi, complete with tinder bag, etc.
A brass ditto, and an iron ditto

A ditto lot

A ditto lot

Two brass ditto, exceptionally fine

Two ditto, also exceptional

A brass and an iron ditto

A ditto lot

A ditto lot

Collection of 9 manju, to contain hot ashes (one with
lantern attached)

A pocket shrine, a travelling abacus, folding brass strainer,
an interesting set of miniature musical instruments,
etc., and a rosewood case (A.F.)
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Series of very Fine Carvings,

mostly signed.

A wood vase, beautifully carved in monkeys, encrusted with
bone and shell

Important group of 1very rats

A wooden group of animals, signed, with crystal sphere

Tobacco box with netsuki, carved with monkeys

Magnificent wood group—Sennin with toad

Superb wooden group of six children playing, with stand

Carved wood figure box—Hotei with rats

Carved wood group of wrestlers

Wood figure of Hotei

IRats on bales of rice, and group of 3 birds fighting  (2)

Figure of Hotel

Carved figure of beggar with rat, on stand

Monkey with ** No " mask, movable arms, group of rats,
and human skull

Three sets of 3 wise monkeys (1 bronze and 2 wood)

Two small wood carvings, of exceptional quality

Four small carvings of wood

Six wood netsuki

Six ditto

Six ditto, extra fine

Seven ditto

Two ivory netsuki, of remarkable quality

Two others, ditto

A ditto
Two ivory netsuki, of button form
Finely carved nut netsuki, wood ditto, and 2 of bronze

(4)

Three bronze water sprinklers

Bronze articulated crab, 2 grasshoppers, and a bronze
devil (4)

Three grotesque articulated figures

A framed case containing a series of models of gold and
silver coins

Two metal vases (1 decorated with fine silver chrysan-
themum work)

A Japanese clock, complete
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Japanese clock, in inro form case, with netsuki attached
Small round ditto, in wood case
A model Japanese house, in fine lac, black and gold
A straw model of Japanese house, under glass shade

Chinese Curios.

Chinese paper-rack (A.F.), and 3 ivory fans, all very finely
carved

Four Chinese inside painted snuff-bottles

Two fine carved ivory concentric balls

Three ditto (slightly smaller)

IFour ivory balls (showing various stages of manufacture

, of above, and 1 partly done)

A ditto

Pair of carved ivory glove-stretchers, ivory card case, and
11 carved olive stones

Carved tortoise-shell fan, carved snufi-box, puzzle, and
a casket

IFive wood and 3 ivory trinket boxes, in form of coffins

Five Chinese silver hair ornaments, silver money, and
pair of Chinese tortoise-shell spectacles

Two Chinese silver boxes

Two pairs Chinese silver openwork bowls

Eight pieces of model furniture, made in silver

Tea basket, complete, tea tray and set, and 2 other pots

Five silver models

Five ditto (different)

Five ditto, ditto

Three very fine models of ships

Three figures of coolies

Five models (various)

Two silver pepper castors, an egg-cup, and 3 other pieces (G)

Nine pieces—Models, ete.

Seventeen finely modelled insects

Fine silver filigree box of Canton work

Seven pleces (various)

Two sweetmeat dishes, 3 serviette rings, and 2 other
silver articles

Bracelet, pair of earrings, 4 pairs sleeve links, and 5
serviette holders

A very fine emerald jade finger ring
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Inlaid box containing 2 cases of very fine pearl counters

A dozen silver tea-spoons

A dozen ditto

A dozen ditto

A dozen ditto

A dozen ditto

A dozen ditto

Fine lac whisk, opium pipe, cases ol chopsticks, wood case
(carved), cockroach cage, and case of model musical
instruments

Unique collection of 9 Chinese mandarin’s hat buttons

Two fine albums containing rice paintings—Chinese

Deputations and Chinese Tea Plantations

Album of fine quality rice paintings—Chinese Justice,
and 2 albums of photographs of Japan and Egypt

Collection of 36 rice paintings of Opium Smoking, Silk
Production, and Ceremonies, and a Japanese printed
box (see dccscription}

Two exceedingly finely carved Japanese walking sticks,
fluted willow stick with shagreen handle, and 5 others

Indian Curios.

A fine ivory carving of elephant

A silver lotah purse, and 2 fish

Three massive silver major-domo wand tops

Two pieces of fine silver work from the Caton Woodville
collection, a small silver stand, a silver-gilt armlet,
and a silver lime box and implements

Pair of fine gold earrings, a set of 4 gold hair buttons, and
a pair of silver-gilt Cingalese hair ornaments

Seven tiger-claw charms, mounted in silver

European Ivories, Snufi~-Boxes, &c.

Extremely fine and perfect set of chessmen

An ivory thermometer stand, of marvellous workmanship

A ditto, slightly different

A set of 4 ivory carvings of dogs and horses, mounted on
ebony stands

A remarkably fine carved ivory brooch, and an ivory
inkstand
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A pair of wvory candlesticks, and a small 1vory mirror
stand

Various kinds of ivory boxes (12)

Two ivory dice boxes

[vory of William IV., on ebony column

Sixteen ivory busts, and 3 shell cameos

_Collection of carved mother-of-pearl objects (9)

Collection of ditto boxes (1 containing counters) (9)

Remarkably fine 18th Century tortoiseshell snufi-box,
with gold mounts, and inlay with miniature inset

Another similar

A wooden patch box with gold fox, 2 wood ditto, and a
silver ditto

. A German 17th Century horn snuff-box, a silver box,

carved ivory ditto, and 4 tortoiseshell ditto (7)

Three old silk theatre programmes, George 1V. coronation
ribbon, tortoiseshell fan, pair of lorgnettes, and a carved
nut sifter

Georgian silver toddy ladle, 4 pickle forks, pair of Georgian
sugar tongs, silver fork, and tweezers in case

Two turned ebony boxes, and 5 silver match boxes (7
pieces)

Set of fine silver-mounted dressing case fittings (8 pieces)

Jewel casket containing quantity of jet and other jewellery

Silver watch, silver sleeve links, coin brooches and
sundries, in beautifully made brass inlaid box

Four sovereign purses, gold-mounted eye glasses, and
sundries

A gentleman’s leather travelling case, containing sundry
bottles

A very compact travelling dressing case

Lady’s dressing case, with silver-mounted fittings

Two sets of teeth with gold plate, copper-gilt chalice,
opera glasses, ete,

Rosewood case containing pair of moccasins, and sundries

A picture of inlaid woods

Four boxes of Bavarian pith carving—Views

Box containing fine quality ivory counters

Two bootjacks, brass casket, 2 sets of lac trays, and palette
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French Revolution counter, in brass case

Very fine specimen of flexible sandstone

Bead bag, 18th Century, very fine, basalt mortar, and
pearl and tortoiseshell card case

Manufacturer's Stock of Pens and Pencils, &c.

461
462
463
464
465
466
467

468
469

470
471

472
473
474

e

n

74

o
w1

17
7

-

478
479
480
481

482

In new condition.

Many gross of new pens, suitable for the trade

Thirty ivory-cased pencils

Box of sundry patent pencils of good quality

Box of sundry pens and pencils

A fine rosewood box containing a large qua,ntltv of
unfinished silver pencils

[Large guantity of Lund patent pencils (new)

Box containing sundry pencils, and large quantity of
leads

A large quantity of Lund’s paper binding tubes

Three specimens of the earliest form of pens, patented in
1808 by Dr. Donkin ; exceedingly rare

Five silver-cased pencils, pen- -holders and tweezers

Box containing large quantity of sundries, box of paints,
medical appliances, letter press, etc.,, and 2 fine book-
racks

Two leather travelling cases (no fittings)

An ivory and satinwood fitted work box

Inlaid rosewood work box, fitted, and a Japanese lac
writing desk, figure decoration

Box containing a very large quantity of useful household
and other items (many new)

Another box, ditto

Twenty-four razors, ivory and horn handles, nearly all
new stock of fine qudlm

Eighteen ditto, ivory and tortoiseshell handles, of extra
fine quality

Two very fine sets of 7 razors, each in case, new condition

Case containing huge show razor, of 'aplcndld workmanship

Three leather travelling dressing cases, very fine quality,
and compact -

Seven pairs new scissors (various)












